R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1248
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO os problemas ocasionados pelo desligamento dos semáforos às 23 horas, especialmente em grandes avenidas como, por exemplo, a Av. Dom Lúcio;

CONSIDERANDO que este procedimento se inicia antes do término da saída dos alunos da Escola Técnica Industrial e antes da diminuição significativa do fluxo viário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de que o desligamento dos semáforos se inicie após a meia-noite.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  9 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

lcacg